
CITTA’ DI OPPEANO
 Provincia di Verona

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 228 DEL 16-04-2019

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: C.U.C. _lavori di messa in sicurezza della s.p. n. 21 di Villafontana, in frazione
Villafontana, con realizzazione di nuovo ponte sul fiume Menago e lavori di realizzazione
di una rotatoria in corrispondenza dell'intersezione formata dalle vie Villafontana (s.p. n.
2), Crear e Cà dell'Ora, in frazione Villafontana. Approvazione verbali di gara e
aggiudicazione alla ditta Givani Srl di Sona (VR)

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:
con determinazione della C.U.C. n. 136 del 05.03.2019 è stato disposto di procedere all’affidamento dei
lavori indicati in oggetto, a mezzo procedura negoziata secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 2,
lettera c) del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, previa pubblicazione
di avviso pubblico prot. n. 4144 del 05.03.2019, per la manifestazione di interesse a partecipare alla
procedura;
entro la data di scadenza fissata nell’avviso, attraverso la piattaforma telematica di e-Procurement della
Regione Lombardia "Sintel" sono pervenute n. 212 manifestazioni di interesse;
a seguito di avviso prot. 5195 del 20.03.2019, il giorno 21.03.2019 ore 8.30, si è svolta la seduta pubblica,
per l’acquisizione delle richieste di partecipazione presentate dalle ditte a seguito dell’avviso sopra citato
ed è stato effettuato il sorteggio delle n. 30 ditte da invitare alla procedura negoziata;
con determinazione n. 163 del 21.03.2019, prendendo atto delle manifestazione di interesse pervenute, è
stata approvata la documentazione amministrativa di gara e trasmessa lettera di invito alle n. 30 ditte
sorteggiate;
con determinazione dello scrivente n. 215 del 09.04.2019 è stato nominato il Seggio di gara.

PRESO ATTO dei verbali di gara n. 1 del 09.04.2019 e n. 2 del 10.04.2019, che si allegano al presente
provvedimento a farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che con il verbale n. 2, è stata formulata proposta di aggiudicazione a favore della ditta
GIVANI SRL, con sede in Via Castagnaro 25 – Sona (VR), P.IVA 02897020232, per un importo netto
complessivo pari ad € 381.780,00 risultante dal ribasso del 15,16%, rispetto all’importo a base di gara di €
450.000,00 oltre oneri per la sicurezza di € 11.000,00, dunque complessivi € 392.780,00;

RILEVATO che si sono concluse con esito positivo le verifiche in merito al possesso dei requisiti di cui
all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, evidenziando che la ditta risulta iscritta alla White List istituita presso la
Prefettura di Verona;

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione a favore della ditta indicata, approvando la proposta
di aggiudicazione formulata con il verbale di gara n. 2;



COMUNE DI OPPEANO

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50/2016;
DETERMINA

DI APPROVARE gli allegati verbali di gara n. 1 del 09.04.2019 e n. 2 del 10.04.2019, relativi1.
all’affidamento dei lavori di messa in sicurezza della s.p. n. 21 di Villafontana, in frazione Villafontana,
con realizzazione di nuovo ponte sul fiume Menago e lavori di realizzazione di una rotatoria in
corrispondenza dell’intersezione formata dalle vie Villafontana (s.p. n. 2), Crear e Cà dell’Ora, in frazione
Villafontana;

DI AGGIUDICARE i lavori in oggetto alla ditta GIVANI SRL, con sede in Via Castagnaro 25 – Sona (VR),2.
P.IVA 02897020232, per un importo netto complessivo pari ad € 381.780,00 risultante dal ribasso del
15,16%, rispetto all’importo a base di gara di € 450.000,00 oltre oneri per la sicurezza di € 11.000,00,
dunque complessivi € 392.780,00;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs.3.
50/2016, in quanto si sono concluse regolarmente le verifiche relative al possesso dei requisiti di cui
all’art. 80 del medesimo decreto;

DI COMUNICARE il presente provvedimento all’UTC-LL.PP;4.

DI PROVVEDERE, alla pubblicazione dei dati relativi alla presente aggiudicazione nella sezione5.
“Amministrazione Trasparente” del Comune ed alla trasmissione dei medesimi dati all’ANAC, tramite il
sistema telematico SIMOG, nonché alle comunicazioni alle ditte, secondo quanto stabilito dall’art. 76,
comma 5 del D.Lgs. 50/2016.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile dell’Area
MAZZOCCO CHIARA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 228 del 16-04-2019


